
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d,  i,  pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z 2024 r.,  poz. 609 ze zm.)  art.  212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy w Połajewie uchwala,  co  następuje: 

§ 1. W  budżecie Gminy na 2024 rok uchwalonym uchwałą nr XXXVII/343/2023 Rady Gminy 
w Połajewie z dnia 28 grudnia 2023r., zmienionym zarządzeniem nr 5/2024 Wójta Gminy Połajewo z dnia 
31 stycznia 2024r., uchwałą nr XXXVIII/351/2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 28 marca 2024r., 
zarządzeniem nr 22/2024 Wójta Gminy Połajewo z dnia 29 marca 2024r., zarządzeniem nr 25/2024 Wójta 
Gminy Połajewo z dnia 26 kwietnia 2024r., zarządzeniem nr 30/2024 Wójta Gminy Połajewo z dnia 14 maja 
2024r., uchwałą nr II/11/2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 29 maja 2024r., zarządzeniem nr 35/2024 Wójta 
Gminy Połajewo z dnia 31 maja 2024r., zarządzeniem nr 36/2024 Wójta Gminy Połajewo z dnia 7 czerwca 
2024r., wprowadza następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa  się plan dochodów o kwotę 368.871,89zł do kwoty 59.203.840,29zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 37.749.930,25zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 21.453.910,04zł; 

2) treść załącznika nr 1 zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 ust.1 zwiększa się plan wydatków o kwotę 368.871,89zł do kwoty 62.641.025,37zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 37.627.576,33zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 25.013.449,04zł; 

4) treść załącznika nr 2 zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) treść załącznika nr 3, dotycząca zadań zleconych zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

6) treść załącznika nr 7, dotycząca planu dochodów i przychodów z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, z tyt. opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatków na realizację zadań określonych w programi profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

7) treść załącznika nr 11, dotycząca planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się   Wójtowi  Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr III/.../2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 26 czerwca 2024 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2024r. Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 126 728,00 3 490,00 130 218,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 813,00 3 490,00 110 303,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106 813,00 3 490,00 110 303,00

801 Oświata i wychowanie 4 911 560,00 352 301,89 5 263 861,89

80104 Przedszkola 4 852 560,00 272 315,49 5 124 875,49

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 238 276,05 238 276,05

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 34 039,44 34 039,44

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 79 986,40 79 986,40

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 79 986,40 79 986,40

852 Pomoc społeczna 342 406,86 10 201,00 352 607,86

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 000,00 6 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 11 017,86 4 201,00 15 218,86

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 017,86 4 201,00 15 218,86

855 Rodzina 4 482 128,04 2 879,00 4 485 007,04

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

30 787,00 2 879,00 33 666,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 787,00 2 879,00 33 666,00

Razem: 58 834 968,40 368 871,89 59 203 840,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr III/.../2024  Rady Gminy w Połajewie z dnia 26 czerwca  2024 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2024r. Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 802 731,00 0,00 9 802 731,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 685 001,00 0,00 9 685 001,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00 -30 000,00 140 000,00

4270 Zakup usług remontowych 188 300,00 30 000,00 218 300,00

750 Administracja publiczna 4 716 099,00 3 490,00 4 719 589,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 813,00 3 490,00 110 303,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 929,00 2 922,00 74 851,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 329,00 496,00 12 825,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 757,00 72,00 1 829,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 280 036,00 -2 000,00 3 278 036,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 1 000,00 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -3 000,00 12 000,00

75095 Pozostała działalność 201 400,00 2 000,00 203 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 240,00 2 000,00 90 240,00

801 Oświata i wychowanie 22 855 820,11 352 301,89 23 208 122,00

80101 Szkoły podstawowe 12 058 886,11 -19 996,60 12 038 889,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700 100,00 -5 996,60 694 103,40

4270 Zakup usług remontowych 257 000,00 -14 000,00 243 000,00

80104 Przedszkola 9 443 957,00 272 315,49 9 716 272,49

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 51 686,75 51 686,75

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 383,83 7 383,83

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 141 963,68 141 963,68

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 20 280,53 20 280,53

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 7 525,00 7 525,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 075,00 1 075,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 3 345,13 3 345,13

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 477,87 477,87

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 6 000,00 11 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 822 180,00 -6 000,00 1 816 180,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 33 755,49 33 755,49

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 1



4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 4 822,21 4 822,21

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 99 983,00 99 983,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 29 983,00 29 983,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 70 000,00 70 000,00

852 Pomoc społeczna 1 653 347,86 10 201,00 1 663 548,86

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 3 000,00 6 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 5 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 1 000,00 1 500,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

106 000,00 0,00 106 000,00

3110 Świadczenia społeczne 66 000,00 -10 000,00 56 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 10 000,00 50 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 576 529,00 0,00 576 529,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 361 517,00 -3 377,00 358 140,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 615,00 3 471,00 12 086,00

4480 Podatek od nieruchomości 650,00 -94,00 556,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 24 217,86 4 201,00 28 418,86

3110 Świadczenia społeczne 24 217,86 4 201,00 28 418,86

85295 Pozostała działalność 222 548,00 0,00 222 548,00

3110 Świadczenia społeczne 214 054,00 -80,00 213 974,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 994,00 1 490,00 7 484,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 -1 410,00 1 090,00

855 Rodzina 4 862 849,04 2 879,00 4 865 728,04

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 767 261,00 0,00 2 767 261,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 490,00 -503,00 66 987,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 503,00 2 418,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

30 787,00 2 879,00 33 666,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 787,00 2 879,00 33 666,00

Razem: 62 272 153,48 368 871,89 62 641 025,37

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 106 813,00 110 303,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 813,00 110 303,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

106 813,00 110 303,00

855 Rodzina 2 760 141,00 2 763 020,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

30 787,00 33 666,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

30 787,00 33 666,00

4 231 994,50 4 238 363,50

Wydatki zwiaz z realizacja zadań w zakresie administracji rządowej i innych zadsań zleconych ustawami

3 490,00

2 879,00

2 879,00

2 879,00

Razem: 6 369,00

Załącznik nr 3 do uchwały nr III/.../2024  Rady Gminy w Połajewie z dnia 26 czerwca 2024r.

Dochody związ. z realizacja zadań w zakresie administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Zmiana

3 490,00

3 490,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 106 813,00 110 303,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 813,00 110 303,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 929,00 74 851,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 329,00 12 825,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 757,00 1 829,00

852 Pomoc społeczna 212 548,00 212 548,00

85295 Pozostała działalność 212 548,00 212 548,00

3110 Świadczenia społeczne 204 054,00 203 974,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 994,00 7 484,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 1 090,00

855 Rodzina 2 760 141,00 2 763 020,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 728 865,00 2 728 865,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 975,00 52 472,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 2 418,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

30 787,00 33 666,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 787,00 33 666,00

4 231 994,50 4 238 363,50

-503,00

503,00

2 879,00

2 879,00

Razem: 6 369,00

-80,00

1 490,00

-1 410,00

2 879,00

0,00

2 922,00

496,00

72,00

0,00

0,00

Zmiana

3 490,00

3 490,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 2



Załącznik  nr  4  do  uchwały nr III/…/2024    Rady Gminy w Połajewie z dnia 26 czerwca 2024r. 

Plan dochodów, przychodów z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z tyt. opłaty za zezwolenie  na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków na realizację zadań  określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii w Gminie Połajewo w 2024r. 
 

Dochody 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

150 000,00 

  
  
  

75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

150 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 35 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 115 000,00 

Łącznie: 150 000,00 

       Przychody  

905 
  
  

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych zw. z e szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

11 678,01 

Łącznie: 11 678,01 

       Wydatki 

851     Ochrona zdrowia 161 678,01 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

85153   Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 157 678,01 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 210,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 106 378,01 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 690,00 

  4430 Różne opłaty i składki 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 

Łącznie: 161 678,01 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 1



Załącznik  nr 5  do  uchwały nr III/…/2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia  26 czerwca 2024r. 

 

Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 w budżecie Gminy Połajewo na 2024 rok.  

1. Dochody: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość ZADANIE 

600     Transport i łączność 7 645 600,00   

  60016   Drogi publiczne gminne 7 645 600,00   

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

7 645 600,00 
 Dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD w formie promes BGK: 

Program inwestycji Strategicznych  na realizację zadań inwestycyjnych. 

801     Oświata i wychowanie 3 694 312,00   

  

  

80104   Przedszkola 3 694 312,00   

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

3 694 312,00 
 Dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD w formie promesy BGK: 

Program inwestycji Strategicznych  na realizację zadań inwestycyjnych. 

855     Rodzina 1 231 438,00   

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 231 438,00   

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 231 438,00 
 Dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD w formie promesy BGK: 

Program inwestycji Strategicznych  na realizację zadań inwestycyjnych. 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 950 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  950 000,00  

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

950 000,00 
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD w formie promesy BGK: 

Program inwestycji Strategicznych  na realizację zadań inwestycyjnych. 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

1 199 600,00 

 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 199 600,00  

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 199 600,00 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD w formie promesy BGK: 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków na realizację zadań inwestycyjnych. 

926     Kultura fizyczna 5 000 000,00   

  92601   Obiekty sportowe 5 000 000,00   

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

5 000 000,00 
 Dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD w formie promesy BGK: 

Program inwestycji Strategicznych  na realizację zadań inwestycyjnych. 

Razem: 19 720 950,00   

 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 1



 

2. Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość ZADANIE 
 

600     Transport i łączność 7 645 600,00    
  60016   Drogi publiczne gminne 7 645 600,00    
    

6370 

  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 420 600,00 
 Zadanie inwestycyjne:  

Przebudowa drogi gminnej w Boruszynie wraz z infrastrukturą towarzyszącą.  

 

    

      
 5 225 000,00  

 

  

Zadanie inwestycyjne:  

Przebudowa układu komunikacyjnego w m. Połajewo – ul .Szkolna, ul. Lipowa, ul. 

Nowa, ul. Słoneczna.  

801 

  

  

    Oświata i wychowanie 3 694 312,00    
80104   Przedszkola  3 694 312,00   

 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 694 312,00 Zadanie inwestycyjne: Budowa budynku przedszkolno-żłobkowego w Połajewie.  

855     Rodzina 1 231 438,00    
  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 231 438,00    

    6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 231 438,00 Zadanie inwestycyjne: Budowa budynku przedszkolno-żłobkowego w Połajewie.  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 950 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  950 000,00  

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

950 000,00 
Zadanie inwestycyjne: Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 

Połajewo.  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 199 600,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 199 600,00  

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 199 600,00 

Zadania inwestycyjne: 

1. Dofinansowanie prac remontowych  w kościele w Boruszynie wraz z kostnicą i 

dzwonnicą  343.000,00zł. 

2. Dofinansowanie remontu cokołu i elewacji kościoła w Połajewie 856.600,00zł. 

926     Kultura fizyczna 
5 000 000,00  

 

  92601   Obiekty sportowe 5 000 000,00   
 

    6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 000 000,00 
Zadanie inwestycyjne: Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Młynkowie.  

Razem 19 720 950,00    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały III/…../2024 Rady Gminy w Połajewie 

z dnia 26 czerwca 2024 roku. 

Dochody 

Zwiększenie dochodów  ogółem o kwotę 368.871,89zł: 

- zwiększono plan dotacji celowej w dziale 750 rozdziale 75011 o łączną kwotę 3.490zł, w tym  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań dot. spraw obywatelskich o kwotę  1.683zł oraz na 
dofinansowanie pozostałych zadań  z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.807zł, skutki decyzji 
Ministra Finansów z dnia 11 października 2023r. nr MF/FS8.4143.3.249.2023.MF.5137 

(pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.1558.2024.6 z dnia 05.06.2024r.), 

- wprowadzono plan dotacji celowej w dziale 801 rozdziale 80104 w kwocie 272.315.49zł w ramach 
projektu FEWP.06 Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym 
(EFS+), Działanie: FEWP.06.07 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe, Projekt : 
„Wyrównajmy deficyty! Wspieranie wczesnej edukacji w Gminie Połajewo”  

(umowa z Zarządem Woj. Wielkopolskiego o dofinansowanie projektu w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 nr FEWP.06.07-IZ.00-0007/23-00), 

- wprowadzono plan dotacji celowej w dziale 801 rozdziale 80148 w kwocie 79.986,40zł  przeznaczonej 
na realizację modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dot. wspierania 
w latach 2024-2028 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych 
warunków nauki, wychowania i opieki przez organizacje stołówek i miejsc spożywania posiłków  

(pismo Wojewody Wielkopolskiego nr WOA.557.10.4.2024 z dnia 31.05.2024r.), 

-wprowadzono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdziale 85205  w kwocie 6.000zł  przeznaczonej na 
realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do 
Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 ustanowionego Uchwałą 
Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023r. – dofinansowanie funkcjonowania zespołów 
interdyscyplinarnych (pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.156.2024.6  z dnia 11.06.2024r.);  

- zwiększono  plan dotacji celowej w dziale 852 rozdziale 85230 o kwotę  4.201zł z przeznaczeniem na 
realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. , 

(pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.170.2024.6 z dnia 12.06.2024r.), 

- zwiększono plan dotacji w dziale 855 rozdziale 85513 o kwotę 2.879zł, z przeznaczeniem na opłacenie 
składek  na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych  

(pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.184.2024.7   z dnia 18.06.2024r.). 

Wydatki 

Zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 368.871,89zł: 

- zwiększono wydatki bieżące w dziale 750 rozdziale 75011  o kwotę 3.490zł,  

- zwiększono wydatki bieżące w dziale 801 rozdziale 80104  o kwotę 272.315,49zł, 

- zwiększono wydatki bieżące w dziale 801 rozdziale 80148 o kwotę 79.986,40zł, 

- zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 rozdziale 85205  o kwotę 6.000zł, 

- zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 rozdziale 85230  o kwotę 4.201zł, 

- zwiększono wydatki bieżące w dziale 855 rozdziale 85513  o kwotę 2.879zł. 

Dokonano przeniesień  w planie dochodów i wydatków między §§ na łączną kwotę 74.460,60zł, 
polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu ( nie powodujących zmian dochodów i wydatków budżetu 
Gminy ogółem).   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 1



Celem wprowadzonych zmian jest dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 397F8CC8-B204-42F1-B09D-769FFF3DD7DE. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Zmiany w budżecie gminy na 2024r.
	Zalacznik 2 Zmiany w budżecie gminy na 2024r. Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody i wydatki zw. z realizacją zadań zlecnych
	Zalacznik 4 Plan dochodów, przychodów i wydatków  w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania probleów alkoholowych i narkomanii
	Zalacznik 5 Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w budżecie Gminy Połajewo
	Uzasadnienie


